стр.№__________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕВЕРСКИЙ ЛИЦЕЙ»

П Р И К А З
от 08.11.2024 № 262 (о/д)

ЗАТО Северск Томской области

Об участии обучающихся МБОУ

«Северский лицей» в муниципальном

этапе Всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном го-

ду

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской МЭ ВсОШ школьни-
ков, утвержденным Приказом Министерства просвещения России от 27.11.2020 №
678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской МЭ ВсОШ школьников» и

изменениями, внесёнными в Порядок, утверждёнными приказами Министерства про-

свещения России от 16.08.2021 № 565, от 13.03.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55, от

05.08.2024 № 528, распоряжением Департамента образования Томской области  «О

проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской МЭ ВсОШ школь-

ников в Томской области в 2024-20245 учебном году» от 29.08.2024 № 1179, прика-

зом областного государственного бюджетного образовательного учреждения «Том-

ский региональный центр развития талантов «Пульсар» от 03.09.2024 № 330 «О про-

ведении школьного и муниципального этапов Всероссийской МЭ ВсОШ школьников

в Томской области в 2024-2025 учебном году», с приказом от 11.09.2024 № 522 «Об

организации и проведении школьного этапа Всероссийской МЭ ВсОШ школьников в
ЗАТО Северск в 2024-2025 учебном году», на основании итоговых протоколов

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, предоставленных общеоб-

разовательными организациями ЗАТО Северск, утвержденных приказом Управления
образования Администрации ЗАТО Северск от 08.11.2024 № 660 «Об организации и

проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в ЗАТО

Северск в 2023-2024 учебном году», и в целях выявления и развития у обучающихся

творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности,

обеспечения объективности проведения и оценки результатов олимпиады, создания

равных возможностей для обучающихся

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать условия для проведения МЭ ВсОШ по общеобразовательным предме-

там в соответствии с организационно-технологической моделью проведения

МЭ ВсОШ, утвержденной приказом Управления образования Администрации

ЗАТО Северск от 08.11.2024 № 660.

2. Обеспечить участие обучающихся 7-11 классов МБОУ «Северский лицей» в
МЭ ВсОШ согласно Приложению 1 к настоящему приказу в соответствии с

графиком проведения МЭ ВсОШ.

стр.№__________

3. Объявить через сайт учреждения и Сетевой город о проведении муниципально-

го этапа Всероссийской олимпиады школьников с 11 ноября 2024 года по 12

декабря 2024 года. Отв. Иванова Н.А., Чеботкова Л.В.

3.1. Ознакомить обучающихся, набравших необходимое количество баллов для

участия в МЭ ВсОШ по предметам (Приложение 2), с организационно-

технологической моделью проведения муниципального этапа всероссий-

ской олимпиады школьников в ЗАТО Северск на классных часах, родитель-
ских собраниях, через сайт МБОУ «Северский лицей» и Сетевой город.

3.2. Ответственность за ознакомление с организационно-технологической моде-

лью проведения МЭ ВсОШ возложить на классных руководителей, учите-

лей-предметников, администратора сайта Иванову Н.А. и заместителя ди-

ректора по УВР Чеботкову Л.В.

4. Назначить педагогов, сопровождающих участников предметных олимпиад к

месту проведения олимпиады, возложив на них ответственность за жизнь и

здоровье сопровождаемых (Приложение 3).

4.1. Организовать целевое инструктирование ответственных сопровождающих

лиц о правилах безопасности при осуществлении движения пешеходных

групп и автобусных передвижений. Отв. Чеботкова Л.В.
4.2. Сопровождающим лицам обеспечить соблюдение порядка регистрации,

приема-передачи детей-участников мероприятия.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

стр.№__________

Приложение 1

Списки участников МЭ ВсОШ_2024

МБОУ «Северский лицей»

(по 19 общеобразовательным предметам)

Предмет

Дата проведения

МЭ ВсОШ_2024,

место проведения

№ ФИО Класс

Астрономия

11 ноября (поне-

дельник), МБОУ

«СОШ № 84»

1.  Михайлова Е.А. 9

Литература

12 ноября (втор-

ник), МБОУ

«СОШ № 83»

1.  Абайдулина Е.Р. 7

2.  Арбузова С.И. 7

3.  Егорова М.Д. 7

4.  Ускова В.В. 7

5.  Батухтина А.Д. 8

6.  Ершова М.А. 8

7.  Кораблева В.С. 8

8.  Кузнецова Д.М. 8

9.  Петрова М.С. 8

10.  Решетняк В.А. 9

11.  Фомичева М.К. 9

12.  Катрич Д.С. 10

13.  Бурыхина Е.К. 11

Экономика

13 ноября (среда),

МБОУ «СОШ №

87»

1.  Замирин Б.А. 7

2.  Петренко К.С. 7

3.  Поплавский А.С. 8

4.  Колмыков А.В. 10

5.  Смолкин А.П. 11

Физическая

культура

14-15 ноября (чет-

верг, пятница),

МАОУ «СОШ №

76», МБОУ «СОШ

№ 90», МБОУ

«СОШ № 198»

1.  Абайдулина Е.Р. 7

2.  Акулова А.А. 7

3.  Борисенко М.Е. 7

4.  Зверева А.И. 7

5.  Иванов М.Б. 7

6.  Беляева В.В. 8

7.  Кириллов Д.А. 8

8.  Тышкевич Е.А. 8

9.  Климов М.Д. 9

10.  Михайлова Е.А. 9

11.  Терешин М. В. 9

12.  Межаков В.А. 10

Право

18 ноября (поне-

дельник), МБОУ

«Северский ли-

цей»

1.  Михайлова Е.А. 9

2.  Попова Е.Е. 9

3.  Майоров И.Д. 10

4.  Максимычева А.Е. 10

5.  Межаков В.А. 10

Русский язык

19 ноября (втор-

ник), МАОУ

СФМЛ

1.  Арбузова С.И. 7

2.  Буянова А.Е. 7

3.  Коровина К.К. 7

4.  Купцова Л.М. 7

5.  Проняева М.А. 7

6.  Тихтова Л.Н. 7

стр.№__________

7.  Тукаева А.Р. 7

8.  Фатеева М.А. 7

9.  Иванина Е.Е. 8

10.  Петрова М.С. 8

11.  Непряхина А.Р. 9

12.  Фомичева М.К. 9

13.  Колмыков А.В. 10

14.  Майоров И.Д. 10

15.  Молчанова С.А. 10

16.  Прохоренко В.П. 10

17.  Первушина Д.А. 11

Экология

20 ноября (среда),

МАОУ «СОШ №

76»

1.  Талапина А.М. 7

2.
Шайдюк Е.А. 11

Искусство

(МХК)

21 ноября (чет-

верг), МБОУ «Се-

верский лицей»

1.  Арбузова С.И. 7

2.  Петренко К.С. 7

3.  Розвезева А.А. 7

4.  Талапина А.М. 7

5.  Амелькина В.А. 8

6.  Вахрушева Э.Д. 8

7.  Ершова М.А. 8

8.  Кораблева В.С. 8

9.  Кравцова А.К. 8

10.  Поплавский А.С. 8

11.  Храмцова А.Д. 8

12.  Козлова М.И. 9

13.  Непряхина А.Р. 9

14.  Федосеева А.А. 9

15.  Фомичева М.К. 9

16.  Алексеева П.А. 10

17.  Катрич Д.С. 10

18.  Кассирова В.А. 11

19.  Шайдюк Е.А. 11

Биология

22 ноября (пятни-

ца), МАОУ «СОШ

№ 80»

1.  Борисенко М.Е. 7

2.  Короткевич К.А. 7

3.  Проняева М.А. 7

4.  Батухтина А.Д. 8

5.  Кузнецова Д.М. 8

6.  Гегия Д.С. 10

7.  Филипас М.А. 11

Английский

язык

25 ноября (поне-

дельник), МБОУ

«СОШ № 198»

1.  Кораблева В.С. 8

2.  Малышев С.Г. 8

3.  Нейман Л.А. 8

4.  Ченцов А.А. 8

5.  Ширыкалов А.М. 8

6.  Сидоров М.Е. 9

7.  Слюньков С.В. 9

8.  Тышкевич А.А. 10

Физика

26 ноября (втор-

ник), МБОУ

«СОШ № 84»

1.  Ченцов А.А. 8

2.  Расторгуева С.А. 9

3.  Слюньков С.В. 9

4.  Гахов А.Б. 11

стр.№__________

История

27 ноября (среда),

МБОУ «СОШ №

88»

1.  Борисенко М.Е. 7

2.  Носов Н.В. 7

3.  Осипов М.Д. 7

4.  Талапина А.М. 7

5.  Мусохранов С.А. 8

6.  Поплавский А.С. 8

7.  Юрьев И.Д. 8

8.  Кузнецов Г.К. 9

9.  Филонин И.Р. 9

10.  Фомичева М.К. 9

11.  Судаков И.В. 10

12.  Зайцев Е.Е. 11

Основы без-

опасности и за-

щиты Родины

28, 29 ноября

(четверг, пятница),

МБОУ «Северская

гимназия»

1.  Абайдулина Е.Р. 7

2.  Акулова А.А. 7

3.  Борисенко М.Е. 7

4.  Егорова М.Д. 7

5.  Фомичева Д.В. 7

6.  Ершова М.А. 8

7.  Кузнецова Д.М. 8

8.  Черепова Д.В. 8

9.  Давлетшин Т.Р. 9

10.  Клейменов А.М. 9

11.  Леонова Л.К. 9

12.  Лещёва А.А. 9

13.  Мартынюк И.А. 9

14.  Михайлова Е.А. 9

15.  Расторгуева С.А. 9

16.  Родина А.О. 9

17.  Романов Л.А. 9

18.  Филонин И.Р. 9

19.  Янченко И.Д. 9

20.  Бродова В.А. 10

21.  Мишин Е.П. 10

22.  Молоков А.И. 10

23.  Тимонин М.А. 10

Обществознание

2 декабря (поне-

дельник), МБОУ

«СОШ № 87»

1.  Розвезева А.А. 7

2.  Талапина А.М. 7

3.  Поплавский А.С. 8

4.  Филонин И.Р. 9

5.  Бажина А.О. 10

6.  Судаков И.В. 10

7.  Кассирова В.А. 11

8.  Ядрова А.Р. 11

География

3 декабря (втор-

ник), МБОУ

«СОШ № 196»

1.  Абайдулина Е.Р. 7

2.  Акулова А.А. 7

3.  Фатеева М.А. 7

4.  Кузнецова Д.М. 8

5.  Поплавский А.С. 8

6.  Ткачев А.Е. 8

7.  Юрьев И.Д. 8

8.  Соколова С.А. 11

Немецкий, 5 декабря (чет- 1.  Амелькина В.А. (кит) 8

стр.№__________

французский,

китайский язы-

ки

верг), МБОУ

«СОШ № 198» 2.  Кравцова А.К. (франц) 8

Математика

6 декабря (пятни-

ца), МБОУ «СОШ

№ 78»

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Химия

9 декабря (поне-

дельник), МБОУ

«СОШ № 88»

1.

2.

3.

4.

Информатика и

ИКТ

10 декабря (втор-

ник), МБОУ «Се-

верская гимназия»

1.

2.

3.

Труд (техноло-

гия)

11,12 декабря

(среда, четверг),

МАОУ СФМЛ,

МБОУ «СОШ №

90», МБОУ «СОШ

№ 196»

1.  Арбузова С.И. 7

2.  Корсакова А.А. 9

3.  Носкова А.И. 9

1.  Ездакова А.А. 7

2.  Виноградов В.С. 8

3.  Гацко М.А. 9

4.  Грицкевич Г.П. 9

5.  Гришаев П.М. 9

6.  Янченко И.Д. 9

7.  Смолкин А.П. 11

стр.№__________

Приложение 2

КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ,

необходимое для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников

в ЗАТО Северск в 2024-2025 учебном году*

(по 19 общеобразовательным предметам)

Предмет МЭ ВсОШ 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Астрономия 38 33 33 37 35

Литература 56 56 50 44 46

Экономика 39 23 32 30 30

Физическая культура (девушки) 82,79 92,40 95,80 88,97 82,10

Физическая культура (юноши) 79,50 89,00 86,0 91,40 95,79

Право - - 40 40 47

Русский язык 38 47 40 34 35

Экология 52 58 62 40 44

Искусство (МХК) 30 42 45 42 65

Биология 67 77 65 50 59

Английский язык 40 52 40 55 50

Физика 37 40 57 53 40

История 42 44 60 44 43

Основы безопасности и защиты

Родины
48 75 77 78 82

Обществознание 36 48 44 45 52

География 37 46 40 41 40

Немецкий язык 34 34 33 31 33

Французский язык - 31 - - -

Китайский язык 56 44 - 48 52

Труд (технология)

КДДТ 66 60 68 40 43

ТТТТ 65 71 70 50 67

Робототехника 10 30 - - 65

* Примечание. Победители и призёры МЭ ВсОШ 2023 года, если они не набрали на ШЭ

ВсОШ в 2024 году необходимое количество баллов для участия в МЭ ВсОШ-2023 или не

участвовали в ШЭ ВсОШ-2023, автоматически включены в список участников МЭ ВсОШ 2024

года.

стр.№__________

Приложение 3

№ Предмет Дата проведения Пункт проведения Сопровождающий

1.  Астрономия
11 ноября (поне-

дельник)
МБОУ «СОШ № 84»

Чеботкова Любовь Васи-

льевна, зам. директора по

УВР 8-905-990-34-55

2.  Литература
12 ноября (втор-

ник)
МБОУ «СОШ № 83»

Белявцева Наталья Вик-

торовна, учитель-логопед,

8-906-958-70-09

3.  Экономика 13 ноября (среда) МБОУ «СОШ № 87»

Панутриев Александр

Алексеевич, зам. дирек-

тора по ПВ, 89039508155

4.
Физическая куль-

тура

14, 15 ноября (чет-

верг, пятница)

МАОУ «СОШ №76»,

МБОУ «СОШ № 90»,

МБОУ «СОШ №198»

Богданец Вячеслав Нико-

лаевич, преподаватель-

организатор ОБЖ, 8-903-

913-37-51; Попова Свет-

лана Сергеевна, учитель

физической культуры,

89521574324; Панутриев

Александр Алексеевич,

зам. директора по ПВ, 8-

903-950-81-55

5.  Право
18 ноября (поне-

дельник)

МБОУ «Северский

лицей»

Чеботкова Любовь Васи-

льевна, зам. директора по

УВР 8-905-990-34-55

6.  Русский язык
19 ноября (втор-

ник)
МАОУ СФМЛ

Белявцева Наталья Вик-

торовна, учитель-логопед,

8-906-958-70-09

7.  Экология 20 ноября (среда) МАОУ «СОШ № 76»

Журавель Марина Алек-

сандровна, педагог-

психолог, 89234255910

8.  Искусство (МХК)
21 ноября (чет-

верг)

МБОУ «Северский

лицей»

Орлова Марина Геннадь-

евна, зам. директора по

ВР, 8-913-845-84-05

9.  Биология
22 ноября (пятни-

ца)
МАОУ «СОШ № 80»

Панутриев Александр

Алексеевич, зам. дирек-

тора по ПВ, 89039508155

10.  Английский язык
25 ноября (поне-

дельник)

МБОУ «СОШ №

198»

Еремина Евгения Юрьев-

на, зав. библиотекой, 8-

905-991-18-39

11.  Физика
26 ноября (втор-

ник)
МБОУ «СОШ № 84»

Журавель Марина Алек-

сандровна, педагог-

психолог, 89234255910

12.  История 27 ноября (среда) МБОУ «СОШ № 88»

Панутриев Александр

Алексеевич, зам. дирек-

тора по ПВ, 89039508155

13.

Основы безопас-

ности и защиты

Родины

28, 29 ноября (чет-

верг, пятница)

МБОУ «Северская

гимназия»

Богданец Вячеслав Нико-

лаевич, преподаватель-

организатор ОБЖ, 8-903-

913-37-51

14.  Обществознание
2 декабря (поне-

дельник)
МБОУ «СОШ № 87»

Панутриев Александр

Алексеевич, зам. дирек-

тора по ПВ, 89039508155

15.  География
3 декабря (втор-

ник)

МБОУ «СОШ №

196»

Белявцева Наталья Вик-

торовна, учитель-логопед,

8-906-958-70-09

16.
Немецкий, фран-

цузский, китай-

5 декабря (чет-

верг)

МБОУ «СОШ №

198»

Еремина Евгения Юрьев-

на, зав. библиотекой, 8-

стр.№__________

ский языки 905-991-18-39

17.  Математика
6 декабря (пятни-

ца)
МБОУ «СОШ № 78»

Еремина Евгения Юрьев-

на, зав. библиотекой, 8-

905-991-18-39

18.  Химия
9 декабря (поне-

дельник)
МБОУ «СОШ № 88»

Чеботкова Любовь Васи-

льевна, зам. директора по

УВР 8-905-990-34-55

19.
Информатика и

ИКТ

10 декабря (втор-

ник)

МБОУ «Северская

гимназия»

Журавель Марина Алек-

сандровна, педагог-

психолог, 89234255910

20.  Труд (технология)
11,12 декабря

(среда, четверг)

МАОУ СФМЛ

МБОУ «СОШ № 90»,

МБОУ «СОШ №

196»

Путилина Елена Ерми-

ловна, учитель техноло-

гии, 8-903-950-56-76; Пу-

тилин Сергей Олегович,

учитель технологии, 8-

903-950-54-90Панутриев

Александр Алексеевич,

зам. директора по ПВ, 8-

903-950-81-55